
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE

ARRETE N° 2 6 5 fi - - ::; IMINSANTE DU 0 6 S[Pl 2011
portant nomination de responsables dans les établissements de formation
des personnels sanitaires du ministère de la Santé Publique.

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,
Vu la Constitution ;
Vu le décret n° 80/198 du 09 juin 1980 portant statut des établissements de formation

des personnels sanitaires;
Vu le décret n° 2008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative

de la République du Cameroun;
Vu le décret nO2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement;
Vu le décret n° 2011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du Gouvernement;
Vu le décret n° 2013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère

de la Santé Publique,

ARRETE:

Article 1er: Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux
Postes ci-après dans les établissements de formation des personnels sanitaires du
ministère de la Santé Publique:

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'ADAMAOUA

ECOLE DES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE NGAOUNDERE

Directeur: Monsieur MOHAMADOU Oumarou, Infirmier Supérieur (Mie 695 417-
Q), précédemment Surveillant Général dans ladite école, en remplace de Monsieur
SALISSOU SOUSA, muté.

Service des Affaires Administratives et Financières

Chef de Service: Madame EPOLLE NGONGE SONE Victoire, épouse SALEHEN,
Infirmière Supérieure (Mie 695 268-A), précédemment en service dans ladite Ecole,
en remplacement de Monsieur ASOU André, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU CENTRE

ECOLE DES INFIRMIERS SPECIALES DE YAOUNDE
Directeur: Madame BEHIANG Jeanne d'Arc, épouse MPILA, Infirmière Supérieur
Principale (Mie 529 803-L), précédemment Directeur de l'Ecole des Infirmiers
Diplômés d'Etat de Sa'a, en remplaceme t d M NYAMSI S' P~erfe;8d:n:iis h

co' c , s ,

faire valoir ses droits à la retraite..> <;,~",-;~.l-'~':r'·_ ,,;
" '/ \.' ,!,Jt ••.•·r'JlI.?, ,.:> \
.,' ,~ "?,'~\ \\
i " - /,'0- \ _.'

-
n e onsieur irnon
SERVICES DU PREMIER MIN!STF.E .

VISA "r

- 005843- ~05SEP201f,
l'

PRIME MINISTERS OFFICE 'L' l. . l '. J
- ;- , -, __ _ 1



Service des Affaires Administratives et Financières

Chef de Service: Monsieur NGANDJOU MELI Thierry, Infirmier Principal (Mie
756 501-R), précédemment Chef de Bureau de la Scolarité et des Stages dans ladite
Ecole, en remplacement de Monsieur DJEHEMLE Robert, admis à faire valoir ses droits
à la retraite.

Services des Etudes et des Stages

Chef de Service: Madame MISTE Marie Bertine, épouse NDAYA, Infirmière
Supérieure (Mie 636 599-Y), précédemment en service à l'Ecole des Infirmiers
Spécialisés de Yaoundé, en remplacement de Madame YONTA Alvine, appelée à
d'autres fonctions.

ECOLEDES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT, DES TECHNICIENS MEDICO-
SANITAIRES ET DU GENIE SANITAIRE DE YAOUNDE

Directeur: Madame EDOA EYENGA Philomène, Infirmière Supérieure (Mie
645888-R), précédemment en service à l'Ecole des Infirmiers Spécialisés de
Yaoundé, en remplacement de Monsieur ENOKA Patrice, admis à faire valoir leurs
droits à la retraite.

Service des Etudes et des Stages

Chef de Service: Monsieur KUATE KAYO Joël, Infirmier Supérieur (Mie 695 339-
Z), précédemment Chef de Bureau de la Scolarité et des Stages dans ladite Ecole, en
remplacement de Monsieur AMOUGOU BEYALA, admis à faire valoir ses droits à la
retraite.

ECOLE DES TECHNICIENS MEDICO-SANITAIRES DE YAOUNDE

Directeur: Monsieur EN OKA Patrice, Ingénieur Médico-Sanitaire (Mie 760 781-U),
précédemment Chef de Service des Etudes et des Stages dans ladite Ecole, en
remplacement de Madame ABADA Anne, admise à faire valoir ses droits à la retraite.

Service des Etudes et des Stages
Chef de Service: Monsieur NGONG Innocent, Ingénieur Médico-Sanitaire (Mie
748831-F), précédemment en service dans ladite Ecole, en remplacement de
Monsieur ENOKA Patrice, muté.

-

SERVICES OU PREMIER MINISThE
VISA

. 005843- ~O 5 SEP 2017

PRIME MINISTER"S OFFICE



ECOLES DES AIDES-SOIGNANTS DE BAFIA

Directeur: Monsieur MPEI Emmanuel, Infirmier Principal (Mie 645 921- T),
précédemment en service à l'Ecole des Infirmiers Diplômés d'Etat de Nkongsamba, en
replacement de Monsieur ETEME Panthéon, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

ECOLE DES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT D'AYOS

Directeur: Monsieur NDJALA AZANG Jean-Paul, Infirmier Supérieur Principal (Mie
510 179-M), précédemment Chef de Service du Personnel Médical, Administratif,
Biomédical et Génie Sanitaire au ministère de la Santé Publique, en remplacement de
Madame NGO MPECK Emilienne, appelée à d'autres fonctions.

Service des Etudes et des Stages

Chef de Service: Monsieur NGUEWOU DZALLI Ghislain Fabrice, Infirmier
Principal (Mie 745 614-A), précédemment en service dans ladite Ecole, en
remplacement de Monsieur TIPANE Désiré, appelé à d'autres fonctions.

ECOLES DES AIDES-SOIGNANTS D'AYOS

Directeur: Monsieur NTONDO Lehman Francis, Infirmier Principal (Mie 653 024-
K), précédemment Chef de Bureau de la discipline dans ladite Ecole, en remplacement
de Monsieur ENGOULOU Emile, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

ECOLE DES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE SA'A

Directeur: Monsieur ONGOLO Blaise Sylvain, Infirmier Supérieur (Mie 692 521-
1), précédemment en service à l'Hôpital Centrale de Yaoundé, en remplacement de
Madame MPILA Jeanne d'Arc, mutée.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE ~'EST

ECOLE DES AGENTS TECHNIQUES MEDICO-SANITAIRES DE BERTOUA

Directeur: Monsieur EBENA OHANDAJ Emile Germain, Ingénieur Médico-Sanitaire
(Mie 701 152-M), précédemment en service à l'Hôpital Jamot de Yaoundé, en
remplacement de Monsieur OLOCK Aubin, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

-

SERVICES DU PREMIER MINISThE
VISA

. 005843-~5SEP2017

PRIME MINISTERS OFFICE



ECOLE DES AIDES-SOIGNANTS DE BATOURI

Directeur: Monsieur SAMELEU Jocelyn Santini, Infirmier Principal (Mie 698 863-
M), précédemment en service à l'Ecole des Aides-Soignants de Maroua, en
remplacement de Monsieur MOUAKOUONG Jean Louis, admis à faire valoir ses droits à
la retraite.

ECOLE DES SAGES-FEMMES DE BERTOUA

Directeur: Monsieur NOUBI NOUBI Christian, Infirmier Supérieur (Mie 693 136-
U) précédemment Directeur de l'Ecole des Aides-Soignants de Bertoua, en
remplacement de Madame SADJIFILE DéSirée, admise à faire valoir ses droits à la
retraite.

Service des Etudes et des Stages

Chef de Service: Monsieur Claudius WANYEH, Infirmier Principal (Mie 646 993-
B), précédemment en service dans ladite Ecole, en remplacement de Monsieur
BESSALANYEBE Hubert, muté.

ECOLE DES AIDES-SOIGNANTS DE BERTOUA

Directeur: Monsieur NZIENGLE Pascal Rostand, Infirmier Principal (Mie 695 883-
R), précédemment en service à l'Ecole des Aides-Soignants de Mbalmayo, en
remplacement de Monsieur NOUBI NOUBI Christian, muté.

ECOLE DES AIDES-SOIGNANTS D'ABONG-MBANG

Directeur: Monsieur BESSALA NYEBE Hubert, Infirmier Principal Spécialisé (Mie
649 008-W), précédemment Chef des Etudes et Stages à l'Ecole des Sages-Femmes
de Bertoua, en remplacement de Monsieur MPOMO Jérôme, admis à faire valoir ses
droits à la retraite.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EXTREME-NORD

ECOLE D'INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT ET DES SAGES-FEMMES DE
MAROUA

Directeur: Monsieur OUMAROU MONGLO, Infirmier Supérieur (Mie 523 868-U),
précédemment Directeur de l'Ecole des Aides-Soignants de Garoua, en remplacement
de Monsieur KOWE Paul, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

-
SERVICES DU PREMIER MINISTGE

VISA
. 005843- lfh0 5 SEP 2 011

PRIME MINISTER"S OFFICE



Services des Etudes et des Stages

Chef de Service: Madame KOUTSING TENE Marie Madeleine, Infirmière
Supérieure (Mie 695 338-R), précédemment en service dans ladite Ecole, en
remplacement de Monsieur ACHA Roland ACHI, muté.

Service des Affaires Administratives et Financières

Chef de Service: Monsieur GUEIME SEINI, Infirmier Principal (Mie 702 678-M),
précédemment en service à ladite Ecole, en remplacement de Monsieur NZONTHEU
Thomas, appelé à d'autres fonctions.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU LITTORAL

ECOLE DES SAGES-FEMMES DE DOUALA

Directeur: Madame NYAKE NTAME EDDIE-LAURE, épouse MBOME, Infirmière
Supérieure (Mie 651031-M), précédemment Chef de Service des Etudes et des
Stages à l'Ecole d'Infirmiers Diplômés d'Etat de Nkongsamba, en remplacement de
Madame UDOBANG Martha, admise à faire valoir ses droits à la retraite.

Service des Etudes et des Stages

Chef de Service: Monsieur DONGHO Léopold, Infirmier Supérieur (Mie 636 397-
W), précédemment en service à l'Hôpital de District de Nylon, en remplacement de
Madame AKOH à MBECK Julienne, épouse ASSONG, admis à faire valoir ses droits à la
retraite.

Service des Affaires Administratives et Financières

Chef de Service: Monsieur MONDJENGUE Alfred, Infirmier Principal (Mie
733 059-F), précédemment en service à l'Ecole des Infirmiers Spécialisés de Yaoundé,
en remplacement de Monsieur KINDENGUE Polycarpe, admis à faire valoir ses droits à
la retraite.

ECOLE DES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE DOUALA

Service des Etudes et des Stages
Chef de Service: Monsieur DJOUNDA Hyppolite, Infirmier Principal (Mie 636 394-
V), précédemment en service dans ladite Ecole, poste vacant. -

SERVICES OU PREMIER MINISTRE
VISA

- 005843 .~ifo5 SEP 201 ~_

PRIME MINISTERS OFFICE



ECOLE DES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE NKONGSAMBA

Directeur: Monsieur TIPANE Désiré, Infirmier Supérieur (Mie 646 507-Y),
précédemment Chef de Service des Etudes et des Stages à l'Ecole d'Infirmiers
Diplômés d'Etat d'Ayos, en remplacement de Monsieur ESSOH MBONGUE Célestin,
admis à faire valoir ses droits à la retraite.

Service des Etudes et des Stages

Chef de Service: Monsieur ELOMBIL EWANE Josué, Infirmier Spécialisé (Mie
636 402-W), précédemment en service à l'Hôpital Régional de Nkongsamba, en
remplacement de Madame NYAKE NTAME EDDIE-Laure, épouse MBOME, appelée à
d'autres fonctions.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU NORD

ECOLE DES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE GAROUA

Directeur: Monsieur SALISSOU BOUBA, Infirmier Supérieur Principal (Mie
514017-M), précédemment Directeur de l'Ecole des Infirmiers Diplômés d'Etat de
Ngaoundéré, en remplacement de Monsieur KAIDA Paul, admis à faire valoir ses droits
à la retraite.

ECOLE DES AIDES-SOIGNANTS DE GAROUA

Directeur: Monsieur DEIROU, Infirmier Supérieur (Mie 723 538-R), précédemment
en service dans ladite Ecole, en remplacement de Monsieur OUMAROU MONGLO, muté.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU NORD-OUEST

ECOLE DES SAGES-FEMMES DE BAMENDA

Directeur: Madame DIYIR Esther BASHILA, Infirmière Supérieure (Mie 531 762-
J), précédemment Chef de Service des Affaires Administratives et Financières, en
remplacement de Madame NCHIFOR Mary, appelées à faire valoir ~es droits à la
retraite.

Service des Affaires Administratives et Financières -Chef de Service: Monsieur ACHA Roland ACHI, Infirmier Supérieur (Mie 695 129-
0), précédemment en service à l'Ecole des Infirmiers Diplômés d'Etat de Maroua, en
remplacement de Madame DIYIR Esther BASHILA, appelée à d'autres fonctions .

• 0 058 4 3 -=~ 0 5 SEP 201 7

.--="
»:". '.

f~ •

./ 'c,. "---../'. ,
IJ 'i 1: 0-

I! ' .

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

PRIME MINISTER S OFFICE
" ./



ECOLE DES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE BAMENDA

Directeur: Monsieur BODZEWAN Emmanuel FONYUY, Infirmier Supérieur (Mie
646988-M), précédemment Chef de Service des Etudes et des Stages, en
remplacement de Monsieur TABI Lauwrence, admis à faire valoir ses droits à la
retraite.

Service des Etudes et des Stages

Chef de Service: Madame NJINOR Karen MARCHO, Infirmière Supérieure (Mie
638 744-0), précédemment en service dans ladite Ecole, en remplacement de
MBODZEWAN Emmanuel, appelé à d'autres fonctions.

Service des Affaires Administratives et Financières

Chef de Service: Monsieur Louis TUO-OUO KPU, Infirmier Supérieur (Mie
654 279-J), précédemment en service dans ladite Ecole, en remplacement de
Madame GHABOWEN KUM, admise en stage.

ECOLE DES TECHNICIENS MEDICO-SANITAIRE DE BAMENDA

Directeur: Monsieur TATAH Elvis FON, Ingénieur Médico-Sanitaire (Mie 737 216-
Y), précédemment en service dans ladite Ecole, en remplacement de Monsieur MOR
Michael, admis en retraite anticipée.

Service des Affaires Administratives et Financières

Chef de Service: Monsieur MULUHTEKWI Ignatius NJI, Ingénieur Médico-
Sanitaire (Mie 737 2106-Y), précédemment en service dans ladite Ecole, en
remplacement de Monsieur ABANG Emmanuel UNCHURU, muté.

. ECOLE DES AGENTS TECHNIQUES MEDICO-SANITAIRES DE BAMENDA

Directeur: Monsieur ABANG Emmanuel UNCHURU, Ingénieur des Travaux
Médico-Sanitaires (Mie 371 446-M), précédemment Chef de Service des Affaires
Administratives et Financières, en remplacement de Monsieur TAMANJONG Pius
AWIRO, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

-
SERVICES DU PREMIER MINISTRE

VISA
. 005843~ ltf 0 5 SEP 2017

PRIME MINISTERS OFFICE



ECOLE DES AIDES-SOIGNANTS DE BAMENDA

Directeur: Madame AGBOR Céline, Infirmière Supérieure (Mie 695 136-W),
précédemment en service à l'Ecole d'Infirmiers Diplômés d'Etat de Bafoussam, en
remplacement de Madame MORIKANG FRU Eleanor, admise en stage.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'OUEST

ECOLE DES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE BAFOUSSAM

Services des Affaires Administratives et Financières

Chef de Service: Monsieur NOUME Jean Paul, Infirmier Supérieur (Mie 647 776-
Z), précédemment en service à l'Ecole des Aides-Soignants de Bafoussam, en
remplacement de Madame AGBOR Céline, mutée.

DELEGFATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD

ECOLE DES AIDES-SOIGNANTS D'EBOLOWA

Directeur: Monsieur AFOUAFANE Sylvain, Infirmier Supérieur (Mie 645 586-0),
précédemment en service dans ladite Ecole, en remplacement de Monsieur NKONDENG
Hemery, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

ECOLE DES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE SANGMELIMA

Directeur: Monsieur TSALA Thaddacus, Infirmier Supérieur, (Mie 645 837-U),
précédemment en service à l'Ecole d'Infirmiers Spécialisés de Yaoundé, en
remplacement de Monsieur ENGOZO'O NDONGO, admis à faire valoir ses droits à la
retraite.

Services des Etudes et des Stages

Chef de Service: Monsieur OBOUGOU Joseph Aurélien, Infirmier' Supérieur (Mie
736 602-J), précédemment en service dans ladite Ecole.

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

. 005843- ~O 5 SEP 2017

PRIME MINISTER'S OFFICE

-



DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD-OUEST

ECOLE DES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE LIMBE

Directeur: Madame MBAH Hannah, Infirmière Supérieure (Mie 533 431-0),
précédemment en service dans ladite Ecole, en remplacement de Monsieur SHE
George, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

Article 2 : Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la
réglementation en vigueur.

Article 3 : Le présent arrêté sera enregistré et publié partout où besoin sera.J-

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

• 0 0 5 8 4 3 -- ~ 0 5 SEP 2017
PRIME MINISTER'S OFFICE

-

9


